СОВЕТ ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422633.РТ, Лаишевский район, село Татарские
Саралы, ул.Татарстан, д. i 7

тел: 8-(84378) -4-77-49
факс: 8-(84378) -4-77-49

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422633, РТ, Лаеш районы, Татар Сараланы
авылы, Татарстан урамы, 17 нчейорт

тел: 8-(84378) -4-77-49
факс: 8-(84378) -4-77-49

№ 109 10.10.2018

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О проекте Правил благоустройства
территории Татарско-Сараловского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
10.01.2002 №  7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», от 30.03.1999 №  52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», от 29.12.2017 №  463-Ф3 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 29.12.2017 №  477-ФЗ «О внесении изменения в
статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года №  711/пр «Методические
рекомендации для подготовки правил благоустройства территорий поселений,
городских округов, внутригородских районов», Правилами создания, охраны и
содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации,
утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153,
Уставом муниципального образования «Татарско-Сараловское сельское поселение
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», в целях усиления
контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений,
должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, соблюдения
чистоты и порядка на территории Тагарско-Сараловского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан Совет Татарско-
Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект Правил
благоустройства территории Татарско-Сараловского сельского поселения
Лаишевского муниципальною района Республики Татарстан (приложение №1).

2. Провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства
территории Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Утвердить:
- порядок учета предложений граждан по проекту Правил благоустройства

территории Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского
муниципального района РТ и участия граждан в его обсуждении (приложение
№ 2 );

порядок проведения публичных слушаний по проекту Правил
благоустройства территории Татарско-Сараловского сельского поселения
Лаишевского муниципального района РТ (приложение №  3).

4. Определить:
4.1.Дату проведения публичных слушаний -  31 октября 2018 года.
4.2. Время проведения публичных слушаний - 10.00 часов.
4.3.Место проведения -Сельский клуб, по адресу:422633,Республика

Татарстан, Лаишевский район, село Татарские Саралы ул.Татарстан д.23а
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
специально оборудованных стендах на территории населенных пунктов Татарско-
Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан по адресам:422633,Республика Татарстан, Лаишевский
район, село Татарские Саралы ул.Татарстан д. 17

6. Аппарату Совета и Исполнительному комитету Татарско-Сараловского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан
по указанному проекту решения.

7.Совету Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан доработать проект решения с
учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях и поступивших в
ходе его обсуждения, и внести на рассмотрение заседания Совета Татарско-
Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.Ф. Мубаракшин

Глава-председатель Совета
Татарско-Сараловского сельс!ЮогоРЩ ш ^ К я

-./ комитет
Лаишевского муниципального'^айрщ-®

КОМИТЕТ ’  ’ \& \
‘ Ж 0 Г0 \

51ЕНИЯ

Республики Татарстан ? ;|l
. ч *яня  ЖИРЛЕГЕНВН

b - i i i u C A f - M A  j
■, ■, "am-'iu

http://pravo.tatarstan.ru